Kern/3496 (1-9)

553

DE  
DIGNOSCENDIS  
AUDITUS VITIIS

---

PRAEMISSA SOLEMNI  
AD THESES MEDICAS DISPUTATIONE,

CONSENSU  
FACULTATIS MEDICAE  
HALENSIS,

GRADUM DOCTORIS MEDICINAE  
IMPETRATURUS

DISSERIT  
CAROLUS FRIDERICUS GIEBELHAUSEN,  
MANSFELDENSIS.

---

HALAE  
TYPIS JOANNIS GODOFREDI RUFFII.  
MDCCIC.

DE  
DIAGNOSCENDIS  
AUDITUS VITIIS

TRAFMISSA 2015  
AD PHESS MEDICA DEPT TIONE

ACQUATIA MEDICAR

GRATIA HANNOVER MEDICAR  
1871

GRATIA HANNOVER MEDICAR

MANHATTAN

[ 4 ]

---

DE

## DIGNOSCENDIS AUDITUS VITIIS.

---

I.

**U**ti tota dignoscendi ars summam fere cognitionum medicarum complectitur, omnibusque ratiociniis, et, quae tempora ferunt et auferunt, commentis longe praeferenda est; ita auditus vitia qui rite dignoscit, summum fere attingit ejus artis fastigium.

Namque instrumenta, quibus utimur in audientis sonis, haecenus abscondit alma natura, ut nullum eorum sine difficili anfractu ossium dissectione conspici possit. Unde etiam factum est, quod ea instrumenta per plura saecula penitus incognita, decimo sexto denique innotescerent, **VESALIO**, **INGRASSIA**, **EUSTACHIO** et **FALLOPIO** praeceuntibus.

A 2

## 2.

E neglecta vero vitiorum eorum diagnosi sequuta est coecutiens prorsus et empirica methodus, qua curare vulgo eadem student. Si quis enim surdus medicum vulgarem advocat, protinus hic vel ad tubos auditorios, vel ad alia remedia transit, quorum efficaciam aut ipse expertus est, aut in aliorum scriptis legit. Ea sine rationibus et promiscue adhibet, saepius sine ullo emolumento, donec aeger, taedio correptus, ad agyrtam confugiens, nonnunquam ab hoc celerius et tutius sanatur. Sic perit gloria artis cum inscitia aut negligentia artificum.

## 3.

Operae pretium itaque me facturum esse arbitror, dum praecipuos surditatis casus pro viribus investigare, signaque eorum diagnostica rite indagare conor. Id vero tentamen, a tirone medico institutum, iuxta tironis mancam omnino et non satis firmatam cognitionem diiudicandum erit. In id autem potissimum inquiram auditus vitium, quod vulgare est ac saepissime medico curandum traditur, surditatem nimirum, quae, quomodo differat, quam ratione variae eius causae a se invicem discernantur, exponam.

#### A. SURDITAS A VITIIS INSTRUMENTORUM EXTERNORUM.

## 4.

Instrumenta externa, quibus auditus producitur, ea appello, quae citra tympani membranam posita sunt,

interna vero, quae ultra eam membranam partes magis in osse temporum reconditas complectuntur.

Externarum prima pars est CARTILAGO CONCHAEFORMIS, quae cum HELICE et ANHELICE, TRAGO et ANTITRAGO, cava sua superficie omnes, undeunde veniant, sonos occupat ac in meatum deducit auditorium. Ea pars cum multo amplior sit meatu, ac vario modo exster, inde efficitur, ut soni insigniter robore auoci ad tympani membranam tanquam in focum colligantur. Vittarum autem usus et fasciarum, quibus capita Europaeorum a primo inde lucis adspectu vincuntur, multum de ea nativa auris perfectione demit. Inde obtusius audire dicuntur, quibus auris externa resecta fuit a). Hinc a GALENO jam animadvertum est, manu ad angulum cum capite rectum retro aurem apposita, melius surdastros audire.

## 5.

Secunda pars, MEATUS AUDITORIUS, annulis cartilagineis in introitu compositus, incurva directione versus tympani membranam progrediens, saepius surditatis causam continet.

a. Potest enim a nativitate inde *στενυτος* esse, ut nullus pateat aditus ad internas partes. Eam atresiam connatam in sinistra aure observavit LACHMANDIUS b).

a) Haller elem. phys. vol. V. p. 279.

b) Eph. nat. cur. dec. I. ann. 6. 7. obs. 178.

b. Deinde obstruitur variis causis, quorum pertinent:

α. Ceruminis incrassatio aut concrementa dura et saepius etiam calculosa. Eam unguinis speciem natura produxit, ut cutis ab aëris violentia defenderetur, mollis et sensilis servaretur. Incrassatur autem ab aëris externi particulis oxygeniis, quae materiam albuminosam in concrementa ejusmodi abire cogunt. Hinc etiam cum TRNKA DE KRCZOWITZ credendum est c), easdem causas, quae concrementa calculosa in articulis et vesica urinaria producant, huic etiam surditatis speciei ansam praebere, facillimeque cerumini adjudicandam esse surditatem, si dispositio arthritica diu jam corpus vexavit. Deinde vero eandem causam probabili conjectura consequimur, dum diutius jamjam aeger se aurem purgare non meminit. Saepius quoque auriscalpio immisso inspissati succi pauxillum promi potest, unde, quanam sit causa surditatis, illico patet.

Vulgaris ea causa nec periculum nec moram habet diuturnam, quippe cum aqua tepida aut sapone soluto injectis facile solvantur ejusmodi concrementa, imo lactis calidi vapores idem etiam saepius perficiant.

---

c) Histor. cophoseos, p. 41.

8. Multo gravior est morbus, a vermibus aut infectis, quae in meatum auditorium irreperunt, ortus. Dolores atrociores, ipsaeque nervorum distentiones dirae nonnunquam accedere et alium omnino morbum mentiri solent, cuius exemplum satis memorabile adfert ACRELIUS. d) Similia exempla narrat e VALESCO DE TARANTA et MONTANO SCHENCKIUS DE GRAFFENBERG. e) Conspiciuntur nonnunquam vermes aut infecta, dum lente convexa candelae radios collectos in meatum auditorium illabi iubemus. Mortem ipsam ex gryllo, qui aurem intraverat, observavit SAMUEL LEDELIUS. f) Putavit medicus, gryllum hunc forsan foetus exclusisse, cum immanes capitibus dolores et furores ad mortem usque consequerentur.

Alia peregrina posse in aurem illabi, adeoque surditatem efficere, observatione VALENTINI constat, g) qui medicastrum e surdi aure pisum eduxisse refert. Eas observationes jam a pristinis inde temporibus fuisse institutas, patet ex AETII consiliis, quae ex HERACLIDE TARENTINO deprompta sunt. Commendantur